
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA 

AVISO OE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 11/2023 

O Municipio de Granja, atraves de sua Comissão Permanente de Licitação torna 

público que se encontra a disposição dos interessados o Edda! na Modalidade Pregão 

Eletrônico Ng 11/2023, cujo Objeto é o Registro de Preços visando Futures e Eventuais 

Prestg3o de serviços especializados de confecção de próteses dentarias, através do 

programa Brasil Sorridente Implantado no Município de Granja/CE, destinado a atender a 

demanda Junto a Secretaria de Saúde do Município, sendo o Cadastramento das Propostas 

ate o dia 11 de Abril de 2023, as 08h45mIn (Homo de Brasilia), com a Abertura das 

Propostas no dia 11 de Abril de 2023, as 09h (Horário de Brasilia) 0 Referido Edital poderá 

ser adquirido no Site: http://municiplos.tce.ce.gov.br/licitacoes/ Conforme IN-04/201S, e na 

Plataforma de Licitações do Banco do Brasil: https.//www.licitacoes-e.com.br, localizada na 

Praça da Matriz, S/N", Centro, Granja horário de 08h As 12h. 

Granja-CE, 28 de Margo de 2023. 
WILLIAM ROCHA COSTA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 2023.02.23.1-SRP 

Preg3o Eletrônico N.° 2023.02.23,1-SRP - Julgamento Menor Preço por 

Lote/Grupo. Objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e 

eventuais aquisições de material de construção, pintura, elétrico, hidráulico e ferramentas, 

destinados I manutenção das estruturas fisicas dos prédios públicos mantidos petas 

diversas Unidades Gestoras do Município de Horizonte/CE.0 prazo de cadastramento das 

Cartas Propostas e abertura para analise das propostas sere ate As 08h3Omin do die 17 de 

abril de 2023. 0 edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos 
www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce ce.govbr a partir da data 

desta publicação. Informacbes: Na sede da Comiss3o Permanente de Pregão, na Av. 

Presidente Castelo Branco, rig 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222 0583. 

Horizonte/CE, 28 de março de 2023 
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA 

Pregoeira Oficial 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2023.03.07.1-PE 

Pregão Eletrônico NO 2023.03 07 1-PE Julgamento' Menor Preço por Item 

Objeto. Contrataçâo de empresa para serviços de locaç3o de veiculos automotor ripo 

ônibus e micro-ânibus, para transporte de alunos, universitários e de funcionarlos da Rede 

Pública de Ensino do Município de Horizonte, de responsabilidade da Secretaria Municipal 

de Educação (FME e FUNDEB). O prazo de cadastramento das Cartas Propostas e abertura 

para analise das propostas sera ate as 08h30min do dia 14 de abril de 2023 0 edital 

poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, 
envw.horizonte.ce.gov.br e i.vww.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação 

Informações Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na An. Presidente Castelo 

Branco, ng 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222 0583. 

Horizonte/CE, 28 de março de 2023 
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA 

Pregoeira Oficial 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA PÚBLICA NO 2023.03.22.2 

Concorrência Pública Ng 2023 03.22 2. Abertura: 04 de Maio de 2023. as 

09h0Ornin. Julgamento: Menor Preço Global Objeto: contratação de empresa para 
executar serviços de manutenção e conservac3o dos CRAS, Casa dos Conselhos, Cozinha 
Comunitaria, Centros de Comb/6'16a e Secretaria de Assistência Social, Igualdade e 

Desenvolvimento Social/ Fundo Municipal de Assistência Social, do Municlpio de 
Horlzonte/Ce, conforme Projeto de Engenharia. InformaçOes. An. Presidente Castelo 

Branco, Ng 5100, Centro, Horizonte/CE ou 188)3222.0583. 

Horizonte/CE, 28 de Março de 2023 
ROSILANDIA RIBEIRO DA SILVA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ng 1/2023 - SEDUC 

O Municipo de Iblapina, atraves de sua CPL, torna público que se encontra a 
disposiçao dos Interessados o Edital na modalidade TOMADA DE PREÇOS NO 001/2023 - 
SEDUC, sessão pública marcada para o die 14 de Abril de 2023, As 08.00hs, cujo objeto e 

a CONTRATAM DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TECNICA ESPECIALIZADA, PARA 
IMPLAN1AÇÃO, IMPLEMEN1AÇÂO E MONITORAMENTO DE PROGRAMA DE FORMAÇÃO 
CONTINUADA PRA GESTORES ESCOLARES E PROFESSORES DAS UNIDADES ESCOLARES DO 
MUNICÍPIO, IUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE 18IAP NA/CE, 
referido Edital podera ser adquirido no Site https://licitacoes tce.ce gov.br/ conforme IN 
04/2015 e na sala da Comissão de Licitação localizada na Rua Deputado Alvaro Soares, 
S/N, Centro - Iblapina/CE, horário de 8:00 As 12:00h 

Iblapina-CE, 28 de março de 2023 
MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 6/2023-SESA-TP 

A Comissão Permanente de Licitação de Prefeitura Municipal de 
Ibicuitinga, torna público que no dia 13 de abril de 2023 As 09:00hs, na Sala 
da Comissão de Licitação, localizada na Rua Edval Mala da Sliva,16, Centro, 
nesta cidade, estará realizando Licitação. Objeto: Construção de Unidade Básica 
de Saúde, Projeto Padrão Tipo 01 do Ministério da Saúde, de responsabilldade 
da Secretaria de Saúde no Município de Ibicurtinga-CE, conforme projeto 
básico. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital poderã ser examinado perante 
a Comissão de Licitação no endereço (6 citado e sua cópia poderá ser cedida 
a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 as 14:00 horas. 

ibicultinga-CE, 28 de março de 2023 
LUZIA AGUIAR LOPES 

Presidente 

Fite docurnento pode ser verificado no endereço eletronmo 

h.fvf4.,,,,, d coy brianriendidade htmc pelo rocligo 0510207303190,11, 4 

ISSN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DF IGUATU 

No 61, quarta-feira, 29 de marça/4‘,432 E 
— \ 

v(1
I 3 

AVISO 
CONCORRENCIA PÚBLICA Na 2022.09.02.01-PMI SECES 

S.) a GS" s \ 

Paigir 2 Li 
Aviso de Convocação Objeto. Contratação de empresa e O mN:Alizada e r 1-... 

i) 
,p‘.,,R1,

servo ntis de rna tenrão predial, reformas e arnpliaçôes, sob tfernanda, a ser m9ftectitadair< ..„,:c. 

nas dependénclas dos Imóveis ocupados pela Educação Convocar as e

Abertura das Propostas. Modalidade: Concorrência Pública NO 2022.09.02 01-

Data da Sessão 31 de Marv, de 2023, a partir das 08h Edital e Local Rua Gui 

Gomes de Areal°, fl/NO Esplanade II 

!pats CF, 28 de Março de 7023. 
10SE CLAUDIANO PINHEIRO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAICABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Ng PE-010/2023 

DIVERSAS 
Objeto seeção de melhor proposta através de registro de pregos para a futura 

aquisição de bens de consumo (material de expediente e afins) e bens permanentes, dim 

de suprir as açôes e atividades dianas das diversas Unidades Administrativas (Secretaries) 

da Prefeitura Municipal de ltaiçaba, conforme especificações e quantidades constantes do 

anexo I, do edital - ipo menor preço por lote Forma de dispute. aberto e fechado A 

Comissão de PregSo comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais 

dar seâ ate o dia 12 de abril de 2023 As 08.00 horas (Horatio de Brasilia). 0 Edital esta 

disponivel nos seas https //blicornpras.com/ (Bolsa de Licitações e Leiliães) (local de 

realização do Pregão), http,//licitacoes Ice cegou br; ou 

www italcaba te goy br/licitacao php. 

itaiçaba CE 28 de Março de 2023 
PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA 

it Cornissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJË 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP NO 02.02.2023.01-SRPE 

AIO) Preft Ulu Municipal de itapaje por intermectio dolal pregoeiro(a), torna 

publico que fart licitação ia modalidade Pregão Eletrônico tom Registro de Preço 

02.02 2023.01 SRPE, tipo menor preço, cujo objeto e Futura e Eventual contratação pelo 

period° de 12 (doze) meses para Aquisição de projeto robótica para alunos do ensino 

Infantil e Fundamental I e i de responsabilidade da Secretaria de Educação do Municipio 

de itapaje/CE O recebimento das propostas através do site www.bbmnetlicitacoes.combr 

dar-se-á a partir das 1/ 30 horas do dia 30 de março de 2023, com data de abertura das 

Propostas no dia 12 de abril de 2023, As 09:00 horas e inicio de disputa de preços no dia 

12 de abril de 2023, As 10:00 horas. 0 Edital estará disponível nos Sites: 
www.bbmnetlicitacoescom.br ou site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Os Interessados 

poderão obter Informapães detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de 

expediente normal. 

Repaid - CE, 27 de março de 2023 
FRANCIANO FRANCA CORDEIRO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONCORRENCIA PUBLICA IV' 8 12/2022-CP 
Extrato do Instrumento Contratual NO 008.12/2022 01, resuitando da Concorrência Pública 

N' 008.12/2022-CP Cujo OBJETO é a Construção de 10 (deal cameos de futebol 

(areninhas), em diversas localidades do municipio de Itapipoca no âmbito do programa de 
Infraestrutura, Desenvolvimento Econômico e Sacio Amblental de Itapipoca/CE PRODESA. 

CONTRATADA MS OBRAS E SERVIÇOS LTDA, CNPI Na 41,356 135/0001-71, com VALOR 

TOTAL de a5 5.445 415,03 (Cinco Milhries Quatrocentos e Quarenta e Cinco Mil, 
Quatrocentos e Quinze Reais e Tres Centavos) Maiores Informações. na sede da Comissão 
Especial de Licitação, com endereço. Rua Antônio Oliveira Menezes, por trás do 
Camelódroino, SN, Centro, Itappoca/CE, no horário de 08h as 17h de segunda a sexta rein 

e nos Endereços Eletrônicos site do www tce.ce.gov.br/licitaçõies e 
https://itapipoca.ce.gov br/. Antônio Visor Nobre de Lima Secretario de Infraestrutura 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 23.19.02/PE 

Secretaria de Finanças Objeto' Registro de Preços para Futura e Eventual 
Contrataçao de empresa especializada no fornecimento de licença de uso da Software para 
a execução dos serviços de regularização fundlaria, no Município de Itapipoca-CE, com base 
a Lel ng 13 465/2017 A Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal de Itapipoca torna 
público, para conhecimento dos ,nteressados, que realizara Licitação na Modalidade 
Pregao, na forma Eletrônica Ng 23.19.02/PE, cons o obieto acima descrito, conforme 
informaç6es a seguir Acolhimento de Proposta e Documentos de Habilitação. ate o dia 14 
de Abril de 2023 as 09h, Abertura das Propostas 14 de Abril de 2023. as 09h30rnI0, 
Sessão de Dispute de Preços 14 de Abril de 2073, as 10h Todos os horanos referem-se ao 
Horário de Brasilia/DF O Edital podera se retirado nos Sides Eletrdnicos. 
www ice cc gov br, www licitacoes-e cam br 

Itapipoca CE, 28 de Março de 2023 
MARCUS SAU10 PINTO MARQUES 

Secretário Executivo da Sevetaria de Finanças 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' 23.15.01/TP 

Autarquia Municipai de Transito e Transporte de Itapipoca - CE. A CPL da 
Prefeitura Municipal tie Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 18 de Abril de 
2023, Is 09h, estará abrindo Licitação, na Modalidade Tomada de Preços N' 23 15.01/TP, 
cujo Objeto é a Contratação de serviços especializados de apoio e orientação técnica para 
o desenvolvimento e aperfeiçoamento das atividades de controle interno, compreendendo 
as atividades de almoxanfado, compras, serviços, patrimônio e controle de frota destinados 

uniformização de procedimentos adotados pela legislação vigente junto à Autarquia 
Municipal de Transito de ltapipoca • AMTI O Edital completo poderá ser consultado pelo 
Sitio, https://licitacoes tce cc gov br/ 

Itapipoca-CL, 28 de Março de 2023. 
EDIVAR AZEVEDO ROCHA 

Presidente da Autarquia Municipal de Transito e 
Transporte de Itappora CE 

fInt Lonentc assmadn d.gitslmen.e onhome add ne I /1X) 1 O. 24/0811001 1013 
O1',. i/ISIltlfl a Infraestrutura oc Oa., dObnca. Brasileird ICP Bras,. r•so 



La

ARETfATWI21; 
x-aa:0330.13-mA 
1.z „p0D 

rng20 tBmtg.gg 
13T:R.4..0 6.-;m 
0,4.0,0" -sacl 

IiI8;:i 7i1 
26-.3Q.006 

-2436.mk.g5-,F 
O_ 

O;
'4021,

g.'1-71E0-0*S' ai

a n 2 4102172 
c, WHY 

DilaUtg 

Pr -00 " 31 
moRAa:Eq¡T 
§40 -"IgE-Yi 

ITg2VpZE:g 
o. 
PRoaN gam 

m• 
2m o, Oo 

e .g 0t./ 
0 cTrn.2̀." u pgR g m mmt.t.0, 

A&X% 
Wq IT "

ag 

sFtxmcr.gmy 

21 4 01 0 1 
E"2t3jr4,1S 
(m.3 

gY1141E;q ° 1 

R-gigq% lm
viv.,4 0 k 

sIrTia l t 
• 

W s .4,2ç,
h.f%%my98». 

32.6 > n 16 6,3

7?

I LR:11,951 

laregvIlq* 
g".,6 ;.1.2g-EA 
r1 ,11,Sigs 2 -; 

3..,-G 

2AV421133 V A

7,1110,-F m gr.: 

t 1'g i g s t 
rZT L-V 4ff"%i maz',,Azg 
ATv g af.m4 
52.E2SA°:_ 

MR 1.11t:0,1 
aRltginTs 

.gAlmizg21 FoRg4g,45 
ilF2.707;4 

gxa- a-q-

WW10 

iadEfilf 
raah 

gi ngq 

R 1F EF1 

V]ii !I 

PWrig 

0 w4.2.1 10;1 5 1 El 

daliEg 

.1 

.. §.47,,w 5 

A 

nfflit 

-614n.spgAmp p2 6A. 

rWWW3 a' .0 .? gr 
oss60c4ge st 9r.,,, v, „, 

4114.64§ 1 ; 2awin 11 

PrOTPAO -0/0 .- A a. 
....--g.
qs -'1 111"c0i1 A5 h'''21
#.4A§ 41,8 4,g8 TIP 

.-- a

g.2.4, M .Cao 

1 

g.0

0., 0 oleq3. 2M4 

ILt5 a 0ED-R-5, 8.02,.. 
iwmRmo-E,-.61. q R,'„al 

.ktgM,f4i2 
'k:V ,E§gr tO -0 11 ,--1
Is-82,1-8ps .0-z.6goa4" 0'30
6 a .t)g-wevklspmpag.-.C o gi_g.r g a,p x .-q' 

paa ,i292,.2.--ff gogr" -- k.- - 7. ffl-
P-T-k2ga..2EV kge dpTsg-

03,-.4g60-1-e;;;c4API 
.gi-4-,apsuts7,1Pagnt9.A.1 
gailel orpggm ows 
oh 3 ii 5V6EW6 887,'3 E1
O'ci.aelPgSi.gAN1;aFF.E1Mgiiit 

QS•nr,•, 

15°¡ 

04 

RO 
ittg 

079 

Zfig. 

10i 

if-g0 

'fa.) 

r..87 

2EVII 

4-W4 
Seqf 

grg; 

Nth 

M et'
g4g.h

*Pg 

ag5g god 

iggg;N 
mkoog 
Pip! 

at:tagA'n'"7 

tOpr ' llrf p---" 
0 

.0 -

on 

061 F S.mb-Pm7 

7 

¡LfWgZiq 
22.0 20-222 

F.g.la;Ift 

10"0 4aUr: 

211.41!. 
t.z.3,197.5

Nri:21:4 

00..naszmm-, 

5.14..P*05.E0 
00.; e 

¡Fgla .
pg'74,201 

1 °3ton4.1 

41 -21 74 

mFoOrt.4 
trte,13cogIr

ge2 / * 
DgL-PiScil 

gi mn'Yr 
a-ng2,,, Ta5 
Kukrigf 

0. - . 210,0 
„., p,a .u . .00 

p2. g a n 4 L 2p 
>.E. F .8 ggE13.43' S' 

-4" ,.' >5.6e 

;-
14:¡:0;:;A;mg 

L, g o gg.-vg,t> 

52-...QP"ORUR8A -2 
0$10RE3rgT..  E1-F. 

Y .̂ 1011i $ 
Wagg - sz 

g5 'XIM,112 
2?8r,,Zn- J Er, 

sitx4a.-

P. 

2--135,R 4-2,819,
go2g.- ..a...,...., 

` e -FV^SS l'a,ZE1,9, 

746Rgg goli 
WW.g .w.RUqa °-

2,1-(5 PFP-g.36 

''.:c8 Fg§tgO ag.§
2.2V m VX$T,Fga 
gOPG,I,V0kg, 

bx.vooa 

4AV in cl &0 
amgR .0 
m5,ta 
R

o
&3.5. 

R "1 z1 
-.PrOrdw 
41,41§'0' 
igl."201 

Igsbet 
Wigri 

c . 

fe, $ gapck Negefo. 

Nilet0 
[ilia P. 

11.6 

121".i 

0-1
,g1.

-igiptahr 

16401N ap;1.0-1
ig.hi/11.0!zm 
OSIAlfida; 
ti
;1.114 pi 
qitih 
pa
iol

giN4RIE. 
traitiNe 

11111.11rd !A S
O

C
IV

3H
IS

S
V

73
 -

S
3

E
li

g
1

n
d

O
d

 

Paq 

\--e 

Nrie"HCF-C -•
_ 


